

Frøstrup Brugsforening A.m.b.A.

Søndergade 15

7741 Frøstrup

CVR nr. 60 47 56 28

Årsrapport 2016

(96. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 25/4 2017

Inga Sand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	19.056	19.711	19.221	18.310	17.949
Bruttoresultat	2.999	3.089	3.038	2.497	2.712
Resultat før finansielle poster	270	278	524	-86	257
Resultat af finansielle poster	-7	-58	-69	-90	-217
Årets resultat	208	216	362	-126	39
Balance					
Balancesum	10.445	10.454	10.012	10.219	10.592
Egenkapital	5.658	5.451	5.235	4.873	4.998
Nøgletal					
Bruttomargin	15,7%	15,7%	15,8%	13,6%	15,1%
Overskudsgrad	1,4%	1,4%	2,7%	-0,5%	1,4%
Soliditetsgrad	54,2%	52,1%	52,3%	47,7%	47,2%
Forrentning af egenkapital	3,7%	4,0%	7,2%	-2,6%	0,8%

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Bruttomargin

$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Overskudsgrad

$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Butiksvareomsætningen er faldet med 1,6% (tkr. 247).

Brændstofsomsætningen er faldet med 10,1% (tkr. 425), hvilket primært skyldes de faldende priser på brændstof.

Ved sammenligning med 2015, så indeholder 2016 52 ugers omsætning, hvilket er en uge mindre end i 2015. Denne forskel svarer til ca. 1,9%.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		19.056.083	19.710.917
Andre driftsindtægter		73.492	83.873
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-14.819.624	-15.323.140
Andre eksterne omkostninger		-1.310.471	-1.382.350
Bruttoresultat		2.999.480	3.089.300
Personaleomkostninger	1	-2.221.852	-2.330.755
Resultat før af- og nedskrivninger		777.628	758.545
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-508.039	-480.561
Resultat før finansielle poster		269.589	277.984
Finansielle indtægter		84.638	93.910
Finansielle omkostninger		-91.480	-151.441
Resultat før skat		262.747	220.453
Skat af årets resultat		-54.874	-4.451
Årets resultat		207.873	216.002
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		207.873	216.002
		207.873	216.002

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2		
Grunde og bygninger		7.021.817	7.181.574
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>903.198</u>	<u>985.078</u>
		<u>7.925.015</u>	<u>8.166.652</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	482.250	445.539
Andre tilgodehavender	3	<u>54.985</u>	<u>54.985</u>
		<u>537.235</u>	<u>500.524</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.462.250</u>	<u>8.667.176</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.552.973</u>	<u>1.203.783</u>
		<u>1.552.973</u>	<u>1.203.783</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83.721	119.328
Andre tilgodehavender		16.218	301.402
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	9.549	0
Selskabsskat		<u>11.032</u>	<u>11.990</u>
		<u>120.520</u>	<u>432.720</u>
Likvide beholdninger		<u>308.812</u>	<u>150.268</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.982.305</u>	<u>1.786.771</u>
AKTIVER I ALT		<u>10.444.555</u>	<u>10.453.947</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Reserve for opskrivninger		430.952	430.952
Overført resultat		<u>5.227.501</u>	<u>5.019.628</u>
Egenkapital i alt		<u>5.658.453</u>	<u>5.450.580</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>413.892</u>	<u>359.018</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>413.892</u>	<u>359.018</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	5	<u>2.990.688</u>	<u>3.439.651</u>
		<u>2.990.688</u>	<u>3.439.651</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	320.000	212.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		688.567	613.603
Anden gæld		<u>372.955</u>	<u>379.095</u>
		<u>1.381.522</u>	<u>1.204.698</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.372.210</u>	<u>4.644.349</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>10.444.555</u>	<u>10.453.947</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	430.952	5.019.628	5.450.580
Årets resultat	<u>0</u>	<u>207.873</u>	<u>207.873</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u><u>430.952</u></u>	<u><u>5.227.501</u></u>	<u><u>5.658.453</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.914.120	2.006.310
Pensionsforsikringer	110.747	108.446
Andre omkostninger til social sikring	127.169	129.443
Andre personaleomkostninger	69.816	86.556
	<u>2.221.852</u>	<u>2.330.755</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	8.414.827	2.261.502
Tilgang i årets løb	0	266.406
Tilbageført fuldt afskrevne aktiver	0	-379.427
	<u>8.414.827</u>	<u>2.148.481</u>
Kostpris 31. december 2016		
Opskrivninger 1. januar 2016	570.798	0
Opskrivninger 31. december 2016	570.798	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.804.051	1.276.427
Årets afskrivninger	159.757	348.283
Tilbageført fuldt afskrevne aktiver	0	-379.427
	<u>1.963.808</u>	<u>1.245.283</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>7.021.817</u></u>	<u><u>903.198</u></u>

Noter til årsregnskabet

3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016	<u>197.578</u>	<u>54.985</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>197.578</u>	<u>54.985</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	285.067	0
Årets opskrivninger	<u>37.896</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>322.963</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	21.558	0
Årets nedskrivninger	<u>16.733</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>38.291</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>482.250</u></u>	<u><u>54.985</u></u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.A. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.A.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.A. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

2016

kr.

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>9.549</u>
---	--------------

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Udestående gæld	9.549
Lån optaget og indfriet i året	118.249
Lån tilbagebetalt i året	16.212

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.651.651</u>	<u>3.310.688</u>	<u>320.000</u>	<u>1.764.000</u>
	<u>3.651.651</u>	<u>3.310.688</u>	<u>320.000</u>	<u>1.764.000</u>

6 Eventualposter mv.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 305.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.364, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 7.022.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 132.